629. De comuni et hominibus Felizani receptis in vasalis et civibus Ast sub certis

pactis, et de fidelitate per eos facta comuni Ast tantum Marchionem Montisfer-

rati penitus excludendo. 1292. 22 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimosecundo Indictione quinta die

martis vigesimosecundo Aprilis. Actum in villa Felizani in cimiterio sancti Michaelis

diete ville, Testes dominus Baudimentus de Curia, dominus Bertramus de Comentina,

Thomas de Archu, Iohannes de Iardina, Guillelmus de Bodello, Bechonetus nuncius

et preco communis astensis, Anthonius de Ianiono et Jacobus de Masio nuncij, do-

minus Guillelmus de lambertinis potestas Astensis voluntate Consilio et consensu do-

minorum Guillelmi Cazo, Philippi de platea, Baymondinj Falleti trium ex quatuor

sapientibus, quibus est concessa baylia universorum negociorum communis astensis,

eorum nomine et nomine domini Ogerij Alferij eorum socij, et ipsi tres ex quatuor

supradictis eorum nomine et predicto, una cum dicto potestate et auctoritate ipsius

nomine et vico communis astensis et ex vigore et auctoritate predicte baylie et omni

jure et modo quo melius potuerunt ex una parte, Nec non dominus Berardus de Solario

potestas Felizani voluntate Consilio et consensu credendariorum more solito et loco

consueto congregatorum et capitum domorum ibidem astautium dicti loci et ipsi ere •

dendarij et capita domorum una cum dicto eorum potestate et auctoritate ipsius no-

mine et vice communis dicti loci Felizani et omnium et singulorum de dicto loco prout

melius potuerunt, volentes obtemperare beneplacitis et mandatis comunis astensis pre-

dicti ex altera taliter ad invicem convenerunt et pepigerunt, et infrascriptas conven-

tiones et pacta fecerunt ad invicem eorum nominibus et predictis solemni stipula-

tione valatas et vaiata. Inprimis siquidem predicti potestas, et quatuor nominibus

quibus supra et prout melius potuerunt, Beceperunt predictos credendarios et capita

domorum eorum nomine et nomine omnium et singulorum hominum de dicto loco

Felizani et ibidem habitantium et qui illue per tempora venerint ad habitandum in

fideles, vasallos et cives perpetuo civitatis Astensis per se et heredes suos ita et tali
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modo quod per omnia et in omnibus gaudeant et utantur omnibus privillegijs et be-

neficijs civium civitatis predicte et cives sint eiusdem civitatis sicut alij cives habi-

tantes in eadem civitate ad portam archus et ad alias portas civitatis predicte, Et tali

etiam modo quod habeat merum et mistum imperium et jurisdictionem omnimodam,

Et predicta ipsi potestas et quatuor eorum nominibus et predictis concesserunt eisdem

nominibus quibus supra, secundum quod predicta babuerunt et exercuerunt et habere

et exercere consueverunt in omnibus et per omnia temporibus retroactis, Et insuper

concesserunt ipsis eisdem communi et hominibus Felizani omnes alias libertates et

bonas consuetudines quas bactenus babuerunt vel habere consueverunt, et sicut eas

habere consueverunt hinc retro et ante presentem diem. Item voluerunt et concesse-

runt ipsi potestas et quatuor auctoritate predicta et prout melius potuerunt eorum

nominibus et predictis, quod illi de Eelizano, qui habent vel habere soliti sunt pe-

dagia et portus in dicto loco et posse et proventus predictorum, predicta habeant et

percipiant sicut hactenus habere et percipere consueverunt, ita tamen quod aliquis

civis Astensis aliquid non solvat nec solvere teneatur ibidem de predictis nec prò

predictis, Et quod predictos portus et pedagia vendere vel aliquo modo alienare non

possint alicui vel aliquibus universitati vel singulari persone sine consensu et volun-

tate communis astensis, Et in casu in quo ea vel eorum aliquod alienare vellent, Gom-

mimi astensi et non alij vendere teneantur eo precio, quod ab alio vel alijs vere

habere possent. Item voluerunt et concesserunt. predictis de Pelizano communiter et

divisim quod non solvant nec solvere teneantur vel debeant in civitate vel posse astensi

aliquod pedagium vel malatotam, nisi secundum quod ea solvunt et solvere te-

nentur et debent alie ville et loca nova civitatis astensis. Item quod non solvant nec

solvere teneantur vel debeant aliquod fodrum prestum millitiam vel aliquam imposi-

tionem vel exactionem, sed a predictis et de predictis sint liberi et immunes et eorum

res et bona sicut et secundum quod hinc retro fuerunt et esse consueverunt in omnibus

et per omnia. Predicti vero potestas credendarij et capita domorum de loco predicto

Felizani eorum nominibus efc quo supra et prout melius potuerunt ad maiorem sole-

mnitatem et certitudinem predictorum et infrascriptorum et ut magis et fidelius astrin-

gantur communi Astensi predicto promiserunt fecerunt atque corporaliter juraverunt

fìdelitatém predictis potestati et tribus ex quatuor sapientibus recipientibus nomine

et vice communis Astensis videlicet quod non erunt in loco ubi ipse potestas vel

alius vel quicumque alij jurisdictionem exercentes in civitate Astensi vel aliquis civis

seu de jurisdictione Astensi perdant vitam membrum vel sanguinem vel capiatur mala

captione, Nec ubi comune Astense predictum perdat terram vel honorem vel aliquid

sui juris, Et si predicta sciverint, ea disturbabunt prò posse bona fide, et si hoc facere

nequiverint ea notificabunt predictis ut citius poterunt, Terram et honorem, quam

et quem habet dictum comune et habebit in postemm defendent et manutenebunt et

ad defendendum et manutenendum dabunt consilium et iuvamen bona fide comuni pre-

dicto eorum posse, si ab eis fuerit consilium postulatum, Et iniunctam credenciam

tenebunt, Et alia omnia et singula facient et facere juraverunt bona fide que in fide-

litatis articulis sive capitulis continentur, Eacientes perpetuo prò predicto communi

Astensi pacem guerram exercitum et cavalcatas itinera et succursus prò dicto com-

muni, et eidem communi reductum dando ibidem quotiens voluerint, Et hoc tam

— (344 —
contra Marehionem Montisferrati quam contra alias quascumque personas collegia et

universitates cuiuscumque condictionis existant, Abrenunciantes omnino dominio Mar-

chionis predicti, et se se consulte ex certa scientia subicientes et supponentes ex toto

dominio communis astensis, tali modo quod ex toto sint eiusdem communis et tota-

liter, et predicto Marchioni perpetuo non teneantur in aliquo modo, Predictum locum

sive villam Felizani reddere guarnitum et scaritum promiserunt semper quandocum-

que ad voluntatem potestatis communis astensis. Et predicta omnia et singula supra-

dicti sibi ad invicem eorum nominibus et predictis, Et omni jure et modo quo melius

potuerunt, promiserunt stipulatione solemni, et tactis scripturis corporaliter juraverunt

illi de Felizano et in animabus suis et predictorum attendere et observare facere et

compiere in omnibus et per omnia secundum quod superius continetur. Et in liac

parte capitulantes de novo auctoritate predicta et prout melius potuerunt ea attendi

et observari statuerunt et ordinaverunt prout superius continentur, ita quod nulli

contra predicta vel aliquod eorum in Consilio vel in Judicio vel alibi prebeatur

modo aliquo audientia vel examen, Et hoc non obstante capitulo quo cavetur ut

Jus et justicia fìat per potestatem et eius ludices, Item non obstante capitulo quo

cavetur de non danda vel concedenda aliqua libertate vel immunitate alicui vel ali-

quibus secundum quod continetur in eo, Et generaliter non obstantibus aliquibus

capitulis vel ordinamentis communis Astensis, que predictis essent contraria vel alicui